
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Moravskoslezská společnost pro ochranu přírody  
a myslivost o.p.s. 

 
 
 

Výroční zpráva 2014 
 

 

 

 



2 

 

 
Společnost a její struktura v roce 2014 

 

 
Kontaktní údaje:     Starobělská 461/103, 700 30 Ostrava - Zábřeh 
IČ:                         29448433 
 
Web:  www.mossopm.cz 
Email:  info@mossopm.cz 
 
Bankovní spojení:  32 02 04 63 69 / 0800  Česká spořitelna a.s. 
 
Datum zapsání společnosti u Krajského soudu v Ostravě: 2. srpna 2012 
 
Spisová značka:   O 1072 
 
Správní rada: 
 Mgr. Martina Müllerová, předseda  

 Jiří Kozelský, místopředseda 

 Ing. Richard Marek, člen   

 
Ředitel: 
 Martin Hlaváč  
 
Dozorčí rada: 
 Zdeněk Glauder, předseda  

 Jaroslav Sajbot, člen 

 Ing. Jan Veiser, člen  

 
 
Členská základna v roce 2014: 

 
 Českomoravská myslivecká jednota okresní myslivecký spolek  Bruntál 

 Českomoravská myslivecká jednota okresní myslivecký spolek Frýdek-Místek 

 Českomoravská myslivecká jednota okresní myslivecký spolek Karviná  

 Českomoravská myslivecká jednota okresní myslivecký spolek Nový Jičín  

 Českomoravská myslivecká jednota okresní myslivecký spolek Opava  

 Českomoravská myslivecká jednota okresní myslivecký spolek Ostrava 
 

 



3 

 

 
Činnost společnosti 

 

 

 
Předmět obecně prospěšných služeb je: 

 

 organizování vědeckých a odborných seminářů, konferencí, sympozií a kongresů z oblasti 

ochrany životního prostředí, rozvoje venkova a myslivosti na národní i mezinárodní úrovni  

 

 spolupráce s ostatními domácími i zahraničními institucemi, zabývajícími se 

problematikou ochrany přírody, životního prostředí a myslivosti  

 

 ediční a publikační činnost, včetně přípravy a zpracování odborných monografií za účelem 

aplikace vědeckých poznatků do praxe  

 prezentace činnosti společnosti v masových médiích, propagační a osvětovou činnost 

 vytváření podmínek pro zachování biodiverzity v příhraničních oblastech mezi Českou 

republikou, Polskou republikou a Slovenskou republikou a vytvoření profesionální sítě 

mezinárodní spolupráce v této oblasti  

 

 získávání dotačních prostředků z fondů ČR a EU, podporujících ochranu životního 

prostředí, rozvoj venkova a myslivost a následná realizace podpořených projektů  

 provádění poradenství, vzdělávací a výchovné činnosti zaměřené na problematiku ochrany 

životního prostředí, rozvoje venkova a myslivosti, se zvláštním důrazem na výchovu dětí                   

a mládeže, podpora tvorby materiálů pro výuku a osvětu. 

 

 
 
 
 
 



4 

 

 

Projekty realizované v roce 2014 
 

 

MYSLIVECKÁ KONFERENCE 
 

 

Termín: 2. prosince 2014 
 
 
     Odborný seminář nazvaný „Myslivecká konference 2014“ zaměřený na problematiku 
myslivosti je letos Moravskoslezským krajem uspořádán již po deváté, přičemž od roku 2012 
je připravován ve spolupráci s Moravskoslezskou společností pro ochranu přírody a myslivost 
o.p.s.. Myslivecká konference je již tradičním setkáním zejména myslivecké veřejnosti a 
jejími účastníky není vnímána pouze jako odborný seminář, ale také jako významná 
společenská událost, která mimo jiné přispívá k podpoře spolkové činnosti a k udržení a 
rozvíjení mysliveckých tradic a zvyků jako součásti českého národního kulturního dědictví.  
 
     Obdobně jako v předchozích letech, také i v letošním roce je hlavním cílem myslivecké 
konference přinášet posluchačům aktuální témata na úseku myslivosti a informace využitelné 
odbornou mysliveckou veřejností při realizaci výkonu práva myslivosti v praxi.   
 
     Podle zákona o myslivosti se právem myslivosti rozumí souhrn práv a povinností zvěř 
chránit, cílevědomě chovat, lovit, přivlastňovat si ulovenou nebo nalezenou uhynulou zvěř, 
její vývojová stadia a shozy paroží. Lov zvěře, jako jeden z nástrojů naplňování stanovených 
zásad chovu zvěře je zpravidla realizován střelnými zbraněmi, jejichž držení a používání je 
upraveno zákonem o zbraních. Dne 1. 7. 2014 nabyla účinnosti novela zákona o zbraních, 
která s sebou přinesla řadu změn dotýkajících se mimo jiné také držitelů zbrojních průkazů z 
řad myslivců, na které budou přítomní v průběhu prvního příspěvku upozorněni.  
 
    V zájmu zvyšování úživnosti honiteb, zlepšování životních podmínek zvěře a ochrany 
zvěře jsou uživateli honiteb zakládána políčka pro zvěř, remízy a jiné vhodné úkryty pro zvěř. 
Taková činnost v honitbě je bezesporu spojena s vynaložením nemalých finančních 
prostředků, což bývá často pro uživatele honiteb limitujícím faktorem pro realizaci takové 
činnosti. Jedním z řešení financování činností  souvisejících s péčí o krajinu může být využití 
dotací z národního Programu péče o krajinu Ministerstva životního prostředí.    
 
     Myslivecká konference je uzavřena přednáškou týkající se odhadu věku ulovené zvěře 
podle opotřebení chrupu, a to u zvěře jelení a srnčí. Stanovení co možná nejpřesnějšího 
odhadu věku ulovené zvěře je jedním z nezbytných údajů pro posouzení správnosti 
provedeného odlovu dle stanovených zásad chovu. Byť je stanovení odhadu věku ulovené 
zvěře prováděno každoročně na chovatelských přehlídkách trofejí, je nutno dodat, že se jedná 
o poměrně složitou činnost a ne vždy je odhad věku stanoven správně. Proto tento závěrečný 
příspěvek nepochybně napomůže objasnit některá úskalí jednotlivých metod odhadu věku 
ulovené zvěře a předejít tak případným pochybením, která se mohou negativně projevit při 
celkovém hodnocení správnosti provedeného odlovu.  
      

 



5 

 

Program konference: 
 
Některé změny právní úpravy držení zbraní po 1. 7. 2014 
Mgr. Václav Kaďera, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, pracoviště Ostrava  
 
Myslivci, zemědělci, ochranáři – společná krajina 
Ing. Radim Jarošek, Agentura ochrany přírody a krajiny  
 
Opotřebení chrupu v vztahu k věku jelení a srnčí zvěře 
Mgr. Vladimír Bádr, Ph.D., soudní znalec oboru Lesní hospodářství odvětví Myslivost 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

 

 

 


